

Dziennik Urzędowy

WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO

w Kielcach dnia 14go Marca 1819 roku.

Nr 6098. *Wydział Religijny.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy stosownie do Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 28. Listopada 1818. Nro 5758. wydanego Beneficyanci składki na wynadgrózenie Kommissarzy Swiecko Duchownych dla spisania funduszów Delegowanych przeznaczoney ieszcze po 8. od sta opłacanego przez siebie podatku ofiary i podynnego, złożyć są obowiązani, przeto Kommissya Woiewodzka szczególową repartycją sporządziwszy, wszystkich Beneficyantów pod iakimkolwiek bądź tytułem fundusze Duchowne posiadających, ninieyszym wzywa, ażeby przypadającą tego rodzaju składkę naydaley z dniem 20. Kwietnia r. b. do właściwych Kass Obwodowych zapłacili, w tym sposobie że kto dawniey w skutek rozporządzenia z dnia 6go Września 1817. Nro 17,596. wydanego w Dzienniku Nro 56. umieszczonego Złp. 2. opłacił, teraz cztery razy tyle czyli Złp. 8. zapłacić powinien, termin opłaty tey składki niemoże być przedłużonym, dla tego Kommissarze w Obwody Delegowani odbierają z strony Kommissyi Woiewodzkiej polecenie aby przeciwko tym Beneficyantom którzy w opłacie nie uiszczą się, znaglających użyli środków.

w Kielcach dnia 9go Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogtowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro. 28894. Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wysoka Dyrekcyja Jeneralna Towarzystwa Ogniewego chcąc wskazać pewne zasady do wystawiania kwitów na wynadgrody za pogorzele, któreby zgodnie z przepisami urzędów Towarzystwa Ogniewego, i Głównej Izbie Obrachunkowej usuwając wątpliwości ufatwiał, i bonifikacye których odwołka szczególniej z niezachowania częstokroć formalności następuje w zrealizowaniu żadnego oporu nie doznały, Reskryptem swym z dnia 25go Sierpnia r. b. Nro 2603. następujące prawidła wskazać raczyła.

1mo. Kwity za pogorzele miast i wsiów pisanemi będą na papierze prostym niestępowanym wedle wzoru Lit. A. z wyrażeniem daty pogrzeli, miejsca wydarzenia się, części bonifikacyi do zaliczenia przypadającej i powtórzeniem summy w kwicie obiętej słowami.

Gdzie kilkunastu iedney daty i miejsca wydarzoney pogorzeli zayduie się właściceli, kwit może bydz ieden w sposobie wykazu ułożony, wymieniający, iaka dla każdego z osobna pogorzela przypada ilość bonifikacyi, lecz szczegóły dopiero podane zachować należy, z tą odmianą; iż w podobnym kwicie każdy z interessantów w miejscu na adnotacyi zostawionem, powtórzy literalnie kwotę, iaka ma odebrać, i obok niey własnoręczny podpis swój naznaczy. Za niemiających pisać osoba wiary godna dopełnić tego powinna, iednakże, osoba interessowana na znak swey woli, domiesci przytym trzy własnoręczne krzyżyki. Rzetelność takowych kwitów w miastach Burmistrze miast, we wsiach Wóyci Gmin, zaświadcza; a w każdym z tych dwoyga przypadków Kommissarz Obwodowy podpisem swym i pieczęcią urzędową stwierdzi.

2do. W miastach pogorzelec ten do kwitowania z bonifikacyi moc posiada, któren w likwidacyi pogorzeli z Katastrem zgodney, za właściciela oney, iest podany, zmiana właściceli podług niżej wyiszczonych prawideł, innych wymaga formalności.

3tio. W dobrach ziemiańskich porządek ten zmienia się stosownie do natury własności, i tak: upoważnieni są do odbierania wynadgrody za pogorzele.

a.) W dobrach Szlacheckich, równie za budynki dworskie, iak rolnicze, iezli tych ostatnich są właścicielami, Dziedzice.

b.) W dobrach Narodowych Korony i Skarbowi powróconych, tak na zabudowania folwarczne, iako i włościańskie, wszyscy Naddzierżawcy Ekonomiów, dopókad na przyszłość ianne w tey mierze nie zayda rozporządzenia.

c.) W dobrach Emfiteutycznych, Starościańskich, wieczysto dzierżawnych,

po Jezuickich i tym podobnych, których Possessya, na czas nieograniczony z prawem dziedzictwa, lub na bardzo dlugi przeciąg zapewniona jest, na zabudowania folwarczne i włościańskie wystawiają kwity właściciele, którym takowe Dobra są nadane. Zawsze jednak poprzednio takowych prawomocnych, Kommissya Woiewodzka Dyrekeyi poda.

d.) Co się tycze wszelkich innych Dóbr Duchowienstwa; i Oświecenia publicznego, Gminnych, Instytutowych, Górniczych, a do stowarzyszenia od Rządu zobowiązanych, bonifikacya na pogorzele płaconą będzie za kwitami Osób Administrujących temiż Dobrami, lecz za wyłączną autoryzacyą Władzy, do której też Dobra należą.

e.) Właściciele budowli, mianowicie Holendrzy, i inni gruntu czynszownicy pod wszelkimi tytułami, którzy ze swych funduszów zabudowania stawiają, kwitować i do rąk swych bonifikacye odbierać mają, również to służy do Dóbr Szlacheckich, Rządowych, iako też, i wszelkiej innej natury.

4to. Za pogorzele Kościoła i mieszkania Plebańskiego kwituie Dozór miescowy Kościelny Art. I. Dekretu Cesarskiego z dnia 6/18. Marca 1817. roku ustanowiony. Zaś Proboszczowie sami posiadają moc do odebrania bonifikacyi za szkody z pożaru w innych budynkach Proboszczowskich zrzadzone.

5to. Gdyby zabudowanie iakowe bylo bez właściciela, to jest, bez dziedzicznym, prawo kwitowania, z bonifikacyi, przy Trybunale właściwego Woiewodztwa opiekę nad tymże majątkiem mającego, zostaje.

6to. Zastawnicy, i Dzierżawcy za Dziedziców, oraz Aktuariuszowie za swych Naddzierżawców, nie mogą z bonifikacyi kwitować, bez dołączenia przy kwicie urzędowego Pełnomocnictwa.

7mo. W przypadkach śmierci pierwszego właściciela spalonych zabudowań a przeto przeyscia prawa odbierania bonifikacyi do Sukcessorów pełnoletnich, lub małoletnich, albo wdów, winny bydź przy kwitach dowody, któreby upoważniały do wypłacenia im bonifikacyi złożone, to jest:

a.) Pełnoletni że są aktualnemi Sukcessorami bez zależenia od opieki, lub wspólności z małoletnimi, i że są mocni majątkiem swym rozrządzać.

b.) Za małoletnich kwituie z odebrania bonifikacyi Opiekon skoro złoży do kwitu Extrakt Aktu Rady familyney nadającego mu władzę podnoszenia za małoletnich kapitalów przypadających.

c.) Wdowy, iezli są właścicielkami tylko ze spadków po zmarłych ich mężach, i skoro do tego spadku mają udział małoletni, do odebrania bonifikacyi, nieposiadaia same dostateczney mocy, ale kwitować obowiązane wspólnie z przydanym Opiekonem, a kwit wsparty bydź ma, wyciągiem urzędowym z Aktu Rady familyney.

800. W razie sprzedania, lub alienowania przez pierwszego właściciela placu pogorzeli, albo już odrestaurowanego zabudowania z należącą do niego bonifikacją, nowy Nabywca złożyć ma dowód urzędowy, iż jest prawym właścicielem z mocą odebrania i kwitowania z bonifikacji.

900. Nakoniec nikt za istotnego właściciela pogorzałej budowli, chociażby nawet miał kwit przez niego wydany i sobie doręczony, nie może odbierać bonifikacji, bez złożenia pełnomocnictwa. Zona nawet odbierając w zastępstwie swego męża bonifikacyjną sumę, obowiązana jest do złożenia urzędowego pełnomocnictwa swego małżonka.

1000. Każdemu pogorzalcowi, wolno jest odbierać bonifikacją przez Plenipotentę, ale osobę, na którą moc swą przelewa, zaopatrzyć obowiązany Plenipotencyą urzędową przed Pisarzem Aktowym Powiatu właściwego sporządzoną, obejmować powinna, datę pogorzeli, sumę do odebrania przekazaną, i rozciągłość władzy na osobę drugiego daney, wreszcie pełnomocnictwo to kwitem właściciela pogorzeli wesprzeć potrzeba.

1100. Plenipotencye przed Władzami Administracyjnemi sporządzone, gdzie bezpośrednio właściciel bonifikacji żadnemu wyłączeniu prawnemu nieulegający, ma miejsce, i odebrać się mająca summa Złp. 300. nieprzenosi, dla ochrony od kosztów prawnych, które pobierającemu tak małą kwotę stać by się mogły za uciążliwe, uważana będzie za dostateczną, co do summ przenoszących Złp. 300. do odebrania takowych iedynie plenipotencya przed Notaryuszem zdziałana upoważnia.

Kommissya Woiewódzka, mimo tego, że o takowym przepisie zawiadomiła już szczególnemi Reskryptami Kommissarzy do Obwodów Delegowanych, aby takowe iednak nie uszło wiadomości wszystkich mieszkańców Woiewództwa, których to tylko dotyczyć może, uznała za rzecz potrzebną niniejszém przez Dziennik obwieścić ie ieszcze raz, dla ścisłego zastosowania się do niego.

w Kielcach dnia 27go Lutego 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

W Z O R

Do Kwitów, na wynadgrody za pogorzele nowego Towarzystwa poczawszy od 1go Stycznia 1817. roku.

Zło: Pol: N: N: gr: N: N:

Wyrażnie! Złotych Polskich, iako pierwszą 1/3. część (lub druga 1/3. część i t. d. co do miast, a co do wsiów, iako pierwszą połowę, albo drugą połowę (wy-

wynadgrody, za zabudowania Numéro „ „, dnia N. miesiąca
(lub we wsi) N. Obwodzie N. zgorzałe, z Kassy Główney Towarzystwa Ogmo-
wego, do rąk własnych w gotowiznie odebrałem, z której ninieyszém kwituję.
w N. dnia N. miesiąca N. roku N.
(podpis odbierającego) N.

Burmistrz miasta N. lub Wóyt Gminy N. wiasnoręczność powyższego podpisu
zaświadcza.

(m: p:)

(podpisano) N.

Rzetelność powyższego kwitu zaświadcza, i stwierdza.

Kommissarz Obwodu N. N.

(m: p:)

(podpisano) N.

(podpisano) Lelewel:
Sekretarz.

Nro 5597. *Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Obwieszczenie Dyrekcyi Jeneralney Loteryi Królestwa Polskiego, dla wia-
domości interessowanych umieszcza.

w Kielcach dnia 4go Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Kopia

Nro 200.

w Warszawie dnia 15go Lutego 1819. r.

Dyrekcya Jeneralna Loteryi Królestwa Polskiego.

Gdy według Obwieszczenia na dniu 15. Listopada r. z. do Gazet i Dzienników
Woiewódzkich podanego, Dobra Muchlin w Woiewództwie i Obwodzie Kaliskim
leżące, na sprzedaż przez 15tą loteryą klassyczną są wystawione; przeto Dyrek-
cya Jeneralna Loteryi wzywa wszystkich wierzycieli, którzyby do wyżej wy-
mienionych Dóbr iakiekolwiek pretensye rościli, a nawet wierzycieli hipotecznych;
ażeby z takowemi naydaley do dnia ostatniego Kwietnia roku bieżącego 1819.
do Dyrekcyi Jeneralney Loteryi w Warszawie w Domu Nro 2406. przy Ulicy
Nowolipki sytuowanym, urzędowanie swe odbywający, zgłosili się; inaczey ka-
żdy nie zgłaszający się sam sobie winę przypisze, gdy po terminie wyżej ozna-
czonym pretensya iego przyięta niebędzie.

(podpisano) Kochanowski. Straszak S. J. D. L.

Zgodność z oryginałem zaświadczam.

Paprocki. Sekretarz Jeneralny K. W. K.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Odebrane przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 21. z. m. do Nru 1335.
559. Obwieszczenie o ustanowionych na rok bieżący stacyach stadnych prowincjonalnych z ogierów stada Rządowego, poniżej umieszcza. w Kielcach dnia 4go Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.* Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Kopia.

Nro 1335. z Lutego 1819.
559.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney, iż w celu ułatwienia Obywatelom i mieszkańcom Krolestwa Polskiego sposobności korzystania z zakładu stada Rządowego, przeznaczonego do rozkrzewienia dobrego rodu koni w tym kraju, powiększoną została na rok bieżący liczba stacyi stadnych prowincjonalnych, do których ogiery Krolewskie z głównej Stacji stadnej Janowa, rozესtane będą, podług rozporządzeń już w tej mierze uczynionych, a w których zastosować się wypadło do liczby ogierów stadnych i okoliczności, z zapewnieniem dogodnego umieszczenia i Administracyi tej służby w związku będących, oznaczonemi zostały miejsca na pomienione stacye stadne prowincjonalne,

- 1mo. w Woiewodztwie Podlaskiem miasto Janow.
- 2do. w Woiewodztwie Kaliskiem miasto Sieradz.
- 3tio. w Woiewodztwie Mazowieckiem Willanow pod Warszawą.
- 4to. w Woiewodztwie Augustowskiem miasto Łomża.

Stacye powyższe, z których każda, składać się będzie z ogierów dwunastu, iakoto:
pierwszey klasy 6ciu
drugiey klasy 4ch
trzeciéy klasy 2ch

otwartemi zostaną niezawodnie w następującym miesiącu Marcu, to iest:
w *Janowie* iako Stacji miejscowej pod dozorem Inspektora stada JP. Rietza, w dniu 15. Marca.

w *Willanowie* pod dozorem Podkoniuszego P. Zakrzewskiego, w dniu 20. Marca.

w *Sieradzu* pod dozorem Podkomiuszego P. Podoleckiego, w dniu 24. Marca.

w Łomży. pod dozorem Podkoniuszego P. Bernatowicza w dniu 20. Marca, i trwać będą wszystkie, aż do końca miesiąca Czerwca roku bieżącego.

W tym przeciągu czasu, wolno jest każdemu z mieszkańców krainowych do każdej z wyszczególnionych powyżej stacyi stadnych, podług tego, iak komu dogodniej i bliżej będzie, prowadzić klacze krajowe, do wydania pięknego rodu uzdolnione, byle te nie były z wadami znacznymi dziedzicznymi, to iest: z białą lub szarą kataraktą na oczach, narościami różnego gatunku na nogach, tudzież z iaką bądź inną widoczną lub podeyrzaną słabością. Instrukcyą dozoruującym nad stacyami stadnymi przepisana, zaleconem zostało stosowanie się w wyborze ogierow (ile tego oznaczona dla każdego liczba klaczy dozwoli) do życzenia właścicieli, oraz iak najszybsze zachowanie porządku kolejnego w stanowieniu, względem którego, taż instrukcyą i przepisane urządzenia, obeymnia równie prawidła i szczegółowe zastrzeżenia, o iakowych każdy interessant na miejscu, potrzebne poinformowanie, poweźmie.

W ogolności zaś zastrzega się; iż każda klacz do stacyi stadney prowadzona opatrzona bydź powinna świadectwem właściciela, z opisaniem takowey po sierści, latach i wzroście.

Oplata od odstanowienia każdej klaczy na fundusz stajenny, ustanowioną została na rok bieżący; iak następuje:

- od ogierow pierwszej klasy po Złp. 24.
- od ogierow drugiej klasy po Złp 18:
- od ogierow trzeciej klasy po Złp. 6.

Kwity z opłat takowych, do kassy stacyney wnosic się mairących, wydawane będą przez Podkoniuszego dozoruującego nad stacya stadna, na blankietach podpisem Inspektora stada JP. Rietza, pieczęcia Rządowa i podpisem tegoż Podkoniuszego opatrzonych, a w których wyrażonem także będzie, opisanie klaczy po sierści, wzroście i latach, z oznaczeniem dnia i miesiąca, kiedy, i z iakim ogierem odstanowioną została? Te świadectwa służyć będą właścicielom zadowod rodo-wodu konia czyli klaczy na różnych Woiewodzkich popisach, do pozyskania nagrody.

Nakoniec ponawia się z strony Rządu zaręczenie; iż do zrzebiat, z tego zawodu pochodzących, Rząd żadnego prawa rościć, ani w wolnem onych rozrządzeniu, przeszkadzać nie będzie.

Działo się w Warszawie dnia 24go Lutego 1819. roku.

Minister Prezydriacy (podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug. Karcki.

Za zgodność (podpisano) J. Krzyżanowski S. W.

Zgodność zaswiadczam. Paprocki. Sekr: Jlny.

Nro 3110. Wydział Woyny.

186

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Karol Cisoński przybyły z kraini Ces. Austryackiego uzyskawszy z Kommissyi Woiewódzkiej w d. 2. Września r. z. Nro 20,572. kartę drożną dla powrócenia do miasta Wąchocka w Woiewództwo Sandomierskie iako miejsca urodzenia swego, gdy do tego momentu według odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 31go Grudnia r. z. Nro 31,515. do miejsca swego przeznaczenia niedoszedł, poleca zatym Burmistrzom miast i Wóytom Gmin, aby pomienionego Karola Cisońskiego śledzili, w razie wysledzenia imali, i do Kommissyi Woiewódzkiej celem wybadania przyczyn tułania się, nadesłali.

w Kielcach dnia 5go Lutego 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Nro 4158. Wydział Dóbr i Lasow Rządowych.

469.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy termin od dnia 4go do 7go Lutego b. r. do wolney konkurencyi Dóbr Wasowa ogłoszony, w celu wydzierżawienia tychże od 1go Czerwca r. b. bezskutecznie upłynął; przeto wzywa powtórnie Kommissya Woiewodzka w chęci zadzierżawienia będących, by między 3cim i 5tym Kwietnia r. b. w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Wydziale Dóbr zgłosić się chcieli, będąc zaopatrzeni we wszelkie dowody, iakie uchwałą J. O. Xięcia Namiestnika Krolewskiego z dnia 24go Stycznia 1818. roku są zastrzeżone,

Præmium fisci Dóbr quæst: wynosi rocznie Złp. 3,410. a zarazem nadmieniac, iż w dwunastoletnią Dzierżawę wypuszczone zostaną.

w Kielcach dnia 4go Marca 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.***DODATEK**

DODATEK Do Nru n. DZIENNIKA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Nr 1453. *Wydział Woyny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom miast, aby popisowych poniżej wyrażonych zbiegłych śledzili, a w razie odkrycia ich poimali i do właściwych Gmin pod strażą odprowadzili. w Kielcach dnia 1go Lutego 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

Opis zbiegłych popisowych.

Z Obwodu Olkuskiego.

Jozef Furman z Gminy Rabsztyn, lat 24. liczący, wzrostu 5. stóp, cali 9. twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Stanisław Kamela z Gminy Rabsztyn, lat 23. mający, wzrostu stóp 5, cali 5. strychów 2., twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Piotr Szkołanieczny z Gminy Rabsztyn.

Szymon Kowalski z Gminy Szyce, wzrostu 5, stóp cali 9. twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Tomasz Kapiński z Gminy Niegowonice lat 21. liczący.

Jozef Łukawski z Gminy Koziegłowy, lat 23. liczący.

Jdźi Łukowski z Gminy Koziegłowy, lat 21. liczący.

Franciszek Lichocki z Gminy Koziegłowy, lat 21. liczący.

Felix May z miasta Pilicy, lat 21. liczący, wzrostu 5. stóp cali 9. twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa okrągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

Jan Potępa z Gminy Chorów, lat 22. liczący.

Andrzej Szczerba z Gminy Chorów, lat 21. liczący wzrostu 5. stóp cali 10. twarzy ściągłej, oczu jasnych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.

Tomasz Maychrak z Gminy Chorów, lat 21. liczący, wzrostu 5. stóp cali 7. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Jozef Gargon z Gminy Michałowka, lat 21. liczący, stóp 5. cali 6. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu jasnych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.

Jozef Baciński z Gminy Bendzin, lat 23. liczący, wzrostu stóp 6.

cali 4, strych jeden, twarzy okragley, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Ignacy Gaydka z Gminy Bendzin, lat 25. liczący, wzrostu 5. stóp cali 11, strychów 2., twarzy ściągley, oczu ciemnych, nosa dużego, włosów czarnych, czoła wysokiego.

Jozef Baron z Gminy Bendzin, lat 22. liczący, wzrostu stóp 5. cali sześć, strychów jeden, twarzy okragley, oczu iasných, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.

Jakób Pabka z Gminy Drochlin, lat 28. mający, wzrostu stóp 5. cali 7. twarzy okragley, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Stanisław Grodzicki z Gminy Poręba Dzierzna, lat 21. liczący, wzrostu stop 5. cali 7. twarzy okragley, włosów ciemnych, nosa ściągłego, oczu ciemnych, czoła niskiego.

Jozef Michalak z Gminy Nakło, lat 24. liczący, wzrostu stop 5. cali 11. strychów 3. twarzy okragley, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Z Obwodu Miechowskiego.

Michał Sliwa z Gminy Wawrzeńczyc, lat 21. liczący, wzrostu stop 5. cali 9. twarz pociągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie.

Jozef Zerkowski z Gminy Wierzbna.

Franciszek Zajus z Woli Zacharyaszowskiej.

Jan Brzeziński z Gminy Rudno Górne, lat 20. mający, wzrost stop 5. cali 6. strychów 2. twarz pociągła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie.

Kazmierz Pycak z Gminy Wawrzeńczyc lat 20. liczący, wzrost stóp 5. cali trzy, twarz okragła, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie.

Jakób Budzisz z Gminy Nagorzany lat 21. mający, wzrost stóp 5. cali 3. strychów 2. twarz pociągła, oczy niebieskie, nos wklęsły, włosy ciemne, czoło wysokie.

Sebastyan Dibisz z Gminy Nagorzany lat 20. liczący, wzrost stóp 5. cali trzy, strychów 2, twarz okragła, oczy siwe, nos mały, włosy blond, czoło niskie.

Jan Jackowski z Gminy Rawalowie lat 20. liczący, wzrost 5. stóp cali 9. strychów 2. twarz okragła, oczy niebieskie, nos płaski, włosy blond, czoło wysokie.

Franciszek Pawłowski z Gminy Kanie lat 22. liczący, wzrost stóp 5. cali 5. strych jeden, twarz pociągła, oczy siwe, nos duży, włosy czarne, czoło wysokie.

Maciej Krawiec z Gminy Czernichowa, lat 24. mający, wzrostu stóp 5. ca-

li 5. strych ieden, twarz płaska ospowata, oczy niebieskie, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie.

Piotr Musiał z Gminy Wawrzencyce lat 21. liczący, wzrost stóp 5. cali 7. strychów 3. twarz pociągła, oczy siwe, nos mały, włosy czarne, czoło niskie.

Z Obwodu Kieleckiego.

Franciszek Grześiewicz z Gminy Skroniowice lat 23. liczący, twarz ściągła, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło niskie.

Marcin Zaczkowski z Gminy Deszno lat 23. liczący, wzrost stóp 5. cali 9. twarz ściągła, oczy czarne, nos mierny, włosy blond, czoło średnie.

Józef Niedziółek v. Misiółek z Gminy Stawy, lat 23. liczący, wzrost stóp 5. cali 8. strych ieden, twarz pociągła, oczy siwe, nos mały, włosy ciemne, czoło wysokie.

Nro 1999. z *Wydziału Policji.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Upoważniona reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 16go Stycznia r. b. Nro $\frac{417.}{1513.}$ z Dyrekcji Policji i Poczty

wysłłym, odzywa się do czułych Obywateli o wsparcie dla Antoniego Nowaczyńskiego mieszkańca Gminy Kozłów Obwodu Kieleckiego przypadkowym ogniem zniszczonego i uprasza chęć mających przybyć w pomoc unieszczęśliwionemu, by ofiary dobroczynne, czy w pieniądzech, czy w naturze wprost pod adresem rzeczzonego Nowaczyńskiego w Kozłowie odsyłał.

Kielce dnia 6go Lutego 1819. roku.

PREZES. *Wielogłowski.*

Sekretarz Jeneralny. *Paprocki*

Nro 1756. *Wydział Policji.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji zawiadomiona odezwą Majora Pruskiego v. *Bredów*, iż z nadesłanego od Towarzystwa Londyńskiego dla rannych pod Waterloo o wsparcia mają otrzymać iakowyś udział niejacy Muszorowski i Andrzej Wańkowski byli żołnierze Pruscy, a z krain Polskiego rodem będący; poleciała śledzić mieysce pobytu takowych. Powołując przeto Kommissya Woiewodzka, tak pomienionych byłych żołnierzy do zgłoszenia się, iakoteż wkłada na Wóytów i Burmistrzów obowiązek doniesienia wprost Kommissyi Woiewodzkiej o pobycie któregokolwiek z nich, przed 15. Marca r. b. przy dołączeniu dowodów o istnieniu tychże. Przyczem oświadczają, że niedoszło

przed tym terminem rapporta uważać będzie za dowód, że wymienieni żołnierze w Woiewodztwie Krakowskiem nie exystują i stosowny Kommissyi Rządowej zda rapport. Gdyby zaś później inny stan rzeczy wykryty został, Urzędnik doniesienie uczynić zaniedbujący, do wynadgródrzenia szkód gratyfikowanym przez to zrzadzonych, pociągnionym będzie. w Kielcach dnia 24go Stycznia 1819. r.

PREZES. *Wielogłowski.* Sekretarz Jeneralny. *Paprocki.*

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sędzia Delegowany Trybunału Cyw. Iszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego, podaje do publiczney wiadomości; iż w skutek Wyroku Sądowego dnia 25go Grudnia 1817. r. Dobra Charzewice i Mikołaiów, leżące w Pcie Szkalbmierkiekim Woiewodztwie Krakowskim, należące do spadku bezdziedzicznego Augustyna Siemonskiego, ktorego kuratorem jest Jan Kanty Fachinetti Patron zamieszkały w Kielcach przy ulicy Warszawskiej Nro 157. pod warunkami przez Sąd ustanowionemi, przez publiczną licytacyą sprzedane zostaną. Cena szacunkowa Dóbr tych przez biegłych oznaczona jest: 128,404. Żłp. w monecie grubey polskiej; dla braku jednak kupieli, zniżoną została przez Trybunał na kwotę: 100.000. Żłp. w rzeczoney monecie. Przygotowawcze przysądzenie odbyło się dnia 2. Września r. z. do stanowczego oznaczony był dzień 5. Lutego r. b. gdy zaś ten termin spełni bezskutecznie, Trybunał ustanowił nowy termin do stanowczego przysądzenia na dzień 16. Kwietnia r. b. Warunki sprzedaży złożone są w kancelaryi Pisarza Trybunału gdzie takowe każdego czasu przyzrzeć można.

Wzywa więc wszystkich chęć kupna mających, aby w terminie rzeczonym dnia 16go Kwietnia r. b. o godzinie 10. z rana, w Sali Audyencyonalney Trybunału Cyw. Iszey Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego, posiedzenia swe w Kielcach w Gmachu S. Leonarda odbywającego, zaopatrzeni w całą część szacunku, iako vadium, przed niżej podpisanym delegowanym, stawili się i podania swe do Protokołu wnieśli; poczym Dobra Charzewice i Mikołaiów, naywięcey dającemu stanowczo przysądzone zostaną. Kielce dnia 7go Marca 1819. roku.

(podpisano) Felix Dwernicki.

Komornik Sądowy Powiatu Szydłowskiego w Woiewodztwie Krakowskiem.

Z mocy Wyroku Wysokiego Trybunału Cyw. I. Instancyi Woiewodztwa Krakowskiego, w dniu 23. Stycznia r. b. w ostatney instancyi zapadł go, zatradowane zostały następujące Effekta, a to na satysfakcyą W. Michała Czarneckiego iako to żyto, lanszafty, zwierzcia do i inne szczegoly w celu ich sprzedaży, oraz Dom załączny pod Nr 7. w czynsz Dzierżawny wypuszczony aż do wytrzymania Summy Żłp. 1261. groszy 29. z Ewaluacyi wynoszący, także Dom pod Ne 29. oraz Grunt zasiany wypuszczony zostanie dnia 14. Marca r. b. w mieście Chmielniku o godzinie druguy po południu, a zaś dnia 28. Marca r. b. koń, krowa &c. Ur. Alexandra Russockiego, sprzedane zostaną. Kto by sobie życzył nabyć, ma się w gotowy pieniądz zaopatrzyć i wczasie oznaczonym w Chmielniku pod Ne 193. naydować, względem warunków tey licytacyi każdego czasu u podpisanego Komornika w Szydłowie pod Nr 68. dowiedzieć się można. Szydłow dnia 28. Lutego 1819. r.

Franciszek Komornicki. K. P, S, W. K.